
Besluit van gedeputeerde staten van 
Noord-Holland van 22 november 2011, 
nr. 2011-45217, tot vaststelling van de 
Grensbeschrijving van nieuwe 
gemeente Hollands Kroon.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

Gelet op de Wet van 15 september 2011 tot samen­
voeging van de gemeenten Anna Paulowna, 
Niedorp, Wieringen en Wieringermeer;

Gelet op artikel 2, tweede lid, van de Wet 
algemene regels herindeling;

Besluiten:

Artikel 1
De grens van de nieuwe gemeente Hollands 
Kroon, die gelijk is aan de buitengrenzen van de 
huidige gemeenten Anna Paulowna, Niedorp, 
Wieringen en Wieringermeer, wordt als volgt 
vastgesteld:
A	 Grens met Medemblik
	� Vanaf het snijpunt van de grens tussen de op 

te heffen gemeente Wieringermeer en de 
gemeente Medemblik met de grens van de 
provincie Noord-Holland met het IJsselmeer 
volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeenten Wieringer­
meer en de gemeente Medemblik tot aan het 
snijpunt van de huidige grenzen van de op te 
heffen gemeente Wieringermeer en de 
gemeenten Medemblik en Opmeer. 

B	 Grens met Opmeer
	� Vanaf het onder A. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Wieringer­
meer en de gemeente Opmeer tot aan het 
snijpunt van de huidige grenzen van de op te 
heffen gemeenten Wieringermeer en Niedorp 
en de gemeente Opmeer.

C	 Grens met Opmeer
	� Vanaf het onder B. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 

tussen de op te heffen gemeente Niedorp en 
de gemeente Opmeer tot aan het snijpunt van 
de huidige grenzen van de op te heffen 
gemeente Niedorp en de gemeenten Opmeer 
en Heerhugowaard. 

D	 Grens met Heerhugowaard
	� Vanaf het onder C. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Niedorp en 
de gemeente Heerhugowaard tot aan het 
snijpunt van de huidige grenzen van de op te 
heffen gemeente Niedorp en de gemeenten 
Heerhugowaard en  Harenkarspel. 

E	 Grens met Harenkarspel
	� Vanaf het onder D. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Niedorp en 
de gemeente Harenkarspel tot aan het snij­
punt van de huidige grenzen van de op te 
heffen gemeente Niedorp en de gemeenten 
Harenkarspel en Schagen. 

F	 Grens met Schagen
	� Vanaf het onder E. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Niedorp en 
de gemeente Schagen tot aan het snijpunt 
van de huidige grenzen van de op te heffen 
gemeenten Niedorp en Anna Paulowna en de 
gemeenten Schagen en Zijpe. 

G	 Grens met Zijpe
	� Vanaf het onder F. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Anna 
Paulowna en de gemeente Zijpe tot aan het 
snijpunt van de huidige grens tussen de op te 
heffen gemeente Anna Paulowna en de 
gemeenten Zijpe en Den Helder.

H	 Grens met Den Helder
	� Vanaf het onder G. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Anna 
Paulowna en de gemeente Den Helder tot aan 

2011 | 141

1



het snijpunt van de huidige grens tussen de 
op te heffen gemeenten Anna Paulowna en 
Wieringen en de gemeente Den Helder. 

I	 Grens met Den Helder
	� Vanaf het onder H. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Wieringen 
en de gemeente Den Helder tot aan het snij­
punt van de huidige grens tussen de op te 
heffen gemeente Wieringen en de gemeenten 
Den Helder en Texel.

J	 Grens met Texel
	� Vanaf het onder I. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Wieringen 
en de gemeente Texel tot aan het snijpunt 
van de huidige grens tussen de op te heffen 
gemeente Wieringen met de grens van de 
provincie Noord-Holland met de Waddenzee.

K	 Grens met de Waddenzee
	� Vanaf het onder J. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens 
tussen de op te heffen gemeente Wieringen 
en de grens van de provincie Noord-Holland 
met de Waddenzee tot aan het snijpunt van 
de huidige grens van de op te heffen 
gemeenten Wieringen en Wieringermeer met 
de grens van de provincie Noord-Holland met 
het IJsselmeer. 

 
L	 Grens met het IJsselmeer
	� Vanaf het onder K. laatstgenoemde snijpunt 

volgt de nieuwe grens de huidige grens van 
de provincie Noord-Holland met het IJssel­
meer tot aan het onder A. eerstgenoemde 
snijpunt.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 
Blad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Haarlem, 22 november 2011.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

J.W. Remkes, voorzitter.

G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris.

Uitgegeven op 29 november 2011.

Namens Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

G. van Craaikamp, provinciesecretaris.

2

2011 | 141


